specialiter ad altare sanetum in collectis et canone loco memorato per-

petua observatione. Ut autem hec fideliter expleantur, omni die con-

ventus sepedicti monasterü unanimi consensu raeo voto coneurrentes
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statuerunt definiendo, ut omni occasione rcmola duo cappellani habeantur

apud ipsas in expensis, quorum unus ex stipendiis decime collate ad-

minislretur hoc addito, quod in anniversario meo et uxoris mee fiet

consolatio conventui octo solidorum ex eadem decima, quod simul fiunt

solidi XVI, ut dum inpendia nostra pauperes Christi reficiunt, dapes

supernas consequamur in convivio beatorum. Et ne aliquatenus hec

pactio utreque (!) partis a posteris valeat infringi, litteram hanc in evidens

testimonium fecimus conscribi sigillo ipsius conventus et castellanorum

in Vechta, quia proprium perdidi, roboratam.

') (Elmelage, Ärfol. ©a!um, Ottenburg.

275. — 1290.

$aft SDomfapitel ju Odnabrücf beftätigt betn hofier Serfenbrüdf

bas (Sigentyum ber ü)m oon vertriebenen 93if$öfen verliehenen

3e$nten ju ßangförben, Elmelage, Xalge unb SBinte.

Original: ©taatöor^iö. 2)ntrf: <Sanb§off, Urfunben 9lt. 142.

In nomine Domini amen . . Prepositus . . decanus totumque capi-

tulum Osnaburgensis ecclesie omnibus hoc scriptum intuentibus salutem

in vero salutari. Jure nature equum est, justicie proximum et Deo

amabile, ut divinis officiis perpetuo mancipatis in suis temporalibus

misericorditer concessis firmius roborentur. Proinde tarn futuris quam

presenlibus sane providere curantes manifeste declaramus, quod inter-

veniente abbatissa, preposito et conventu universo in Bersenbruge ordinis

Cysterciensis nostre dyocesis proprietates decimarum videlicet Lancge-

vorde, Elmelo, Tallage et Vinnete aliarumque decimarum et prediorum

proprietates qualescumque, que a nostris dyocesanis videlicet episcopo

Conrado, Engelberto ceterisque episcopis sibi invicem succedentibus

sigillorum suorum appensione largiter sunt collata, litterarum firmamento

placuit stabilire. Nos vero attendentes puram fidem et piam devotionem

ipsarum inspirante Spiritus sancti gratia ex communi consensu et libera

voluntate ea, que a nobis rationabiliter sunt postulata, ne in posterum

infringi valeant, sigillo capituli nostri corroborando firmiter communimus.

Datum anno Domini M°CC°XC°.

5left bes Äapitelfiegel* (ad causas) an $ergamentflreifen.

276. - 1290.

©er&arb, Sßropft be« ftlofler« Glar^olj, bejlimmt brei bei Storen-

borf gelegene 2Rorgen 3Wer aum Warienfultu«.

Original im ftürftlicfien «rdjiöe $u gtljcba.
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Nos Gerhardus Dei patiencia prepositus totusque conventus

monasterii Glarholtensis notum esse cupimus presentibus et faturis, quod
nos communi voluntate tria jugera agrorum, qui sita sunt extra muros
oppidi Warenthorpensis, dediraus et assignavimus ad honorem et ser-

vitium beate et gloriose virginis Marie Dei genitricis, ila videlicet, quod
de proventibus ipsorum agrorum ministretur conventui singulis diebus

caseus, quando in choro missa de beataVirgine fuerit celebrata. Et hoc
pleno consensu decrevit prepositus et conventus, quod stabile sit et fir-

mum et posthac prorsus a nemine revocetur. Super quo presentes

litteras inde confectas sygillis G(crhardi) prepositi et conventus decre-

vimus roborari, ne, quod absit, aliquis in posterum in contumeliam

Matris gracie hoc factum nostrum audeat irritare; quod siquis fecerit,

odium et offensam regine misericordie se noverit incursurum. Actum
anno Domini M°CG°LXXXX«.

an bcn aus ber Urfunbc geföntttenen ^ergamentfireifen 1) Siegel

be« tropfte«, aufregt fle^enbe fttgur, red^t« aur Seite fnieenb ber Sieglet.

S. prepositi de Claholte; 2) flonpent|iegel (SBejlf. S. 112, 3).

277. - 1290.

2)er ofinabrfidfer $omt$efaurar ©erwarb taufet mit bem Älojler

fieoern SBad&öjinfige.

©ebrueft: Seftf. UVSB. VI, 9it. 1453.

278. - Sftilbeföe, 1290.

Stift Sd&übefc&e nimmt bos Äapitel in (Snger in feine ©ebet-

bruberf#aft auf.

©ebtueft : ^Gßcftf. U..8. IV, 9k. 2119.

279. — 1290.

$ie SBurgmänner von $ed)ta befunben, bajj ber knappe Sertram

Spri! bem Älofter Vorfiel bie 3*&ntlöfe oon 2 6rbcn in fcalen
1

)

jur ©rünbung eine« Seelgebäd&tniffefl fibertragen tyabe.

Original im ©ttftSardjitoe SSÖrftcl.

Notum sit omnibus tarn presentibus quam futuris presens scriptum

visuris vel audituris, quod Bertrammus dictus Sprik famulus ad honorem

Domini nostri Jesu et gloriose Marie virginis matris ejusdera et ob piam

memoriam parentum suorum ac fratris sui Johannis defunetorum de

consensu et voluntate Bertradis uxoris sue . . ftlii sui ac omnium here-

dum suorum proprietatem deeime redempticie duorum videlicet solidorum
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denariorum, quos domus Dhethardi et domus dicta Graflcamp in Halen *)

in parrochia Menslage annuatim solvere tenetur conventui in Borstelo

libere 8
) contulit 8

) et devote. Ut vero predicta collatio rata et firma

permaneat, predicti Bertrammus videlicet et . . uxor ejusdem . . filius

ac heredes coram castellanis in Vegta unanimiter resignarunt. Et nos

casteliani predicti in hujus rei testimonium ac evidentiam pleniorem

presens scriptum sigilli nostri munimine duzimus roborandum. Actum

anno Domint M°GCXG°, presentibus Nicoiao plebano in Vegta, Nicoiao

dicto Hovet et Alexandra fratre ejusdem, Rabodone dicto Dusinc, Bern-

hardo dicto Canne militibus, Hinrico dicto Canne, Weselo dicto Friso

et aliis quam pluribus.

$>ie Siegel abgeriffen.

') Saucrfdjaft #alcn, Ärfol. 2Renölage. - •) ©tanb fa>n einmal bot con-

ventui, bort getilgt.

280. - Horn, 1290, 3anuor 1.

2Hef>rere Öifööfe erteilen einen 2lbla&brief sunt »eflen ber Äir$e

in Senne für bie, n>et<$e fic an beflimmten fteflen befugen ober

befd^enten.

Original : Hrdjlb ber Rirdjc su Senne. 3m £ert ftnben ftrf> meljt*

fadjc SRadjtraaungen unb Äorrelruren. GTttäljnt bei SWit^off, Shinft*

benfmalc VI, ©. 163.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis nos Petrus

Arborensis 1
) miseratione divina archiepiscopus, Perronus Larinensis,*)

Valdebrunus Avellonensis,*) Theobaldus Canensis,4
) Marcellinus Turti-

bulensis, 6
) Romanus Crohensis') eadem miseratione episcopi salutem

sempiternam et fructuosam in Domino karitatem. Quoniam quidera de

salute fidelium solliciti devotionem ipsorum quasi quibusdam allectivis

muneribus indulgentiis videlicet et remissionibus invitamus ad debiti

famulatus honorem Deo et sacris edibus impendendum, ut quanto

crebrius et devotius illuc confluit populus Ghristianus, tanto celerius

delictorum suorum veniam consequatur. Cupientes igitur, ut parrochialis

ecclesia sancte Walburgis in Vene 7
) Osnaburgensis diocesis congruis

honoribus veneretur et a cunctis Christi fidelibus jugiter frequentetur,

omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad dictam ecclesiam in festis

subscriptis videlicet: nativitatis, resurrectionis et ascensionis Domini nostri

Jesu Christi atque Pentecostes, in festis conceptionis, nativitatis, an-

nunciationis, purificationis et assumptionis gloriose virginis Marie, sancti

Michaelis archangeli, in festo decollationis sancti Johannis baptiste, beati

Georgii martiris, beate Walburgis virginis, in anniversario dedicationis
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ipsius ecclesie atque in festis beatorum Petri et Pauli apostolorum necnon
per octavas omnium festivitatum predictarum causa devotionis accesserint

aut qui ecclesie prelibate pro sua fabrica vel structura, luminaribus,

ornamentis vel aliis suis necessariis manus porrexerint adjulrices vel pias